


ASUNTOS EN 

PROCESO

ASUNTOS 

ATENDIDOS

TOTAL DE 

USUARIOS 

ATENDIDOS

AGUASCALIENTES 6 458 464

BAJA CALIFORNIA 12 518 530
BAJA CALIFORNIA SUR 0 442 442
CAMPECHE 0 474 474
COAHUILA 109 463 572
COLIMA 0 546 546
CHIAPAS 3 642 645
CHIHUAHUA 0 1110 1110
CIUDAD DE MÉXICO 242 784 1026
DURANGO 0 2884 2884
GUANAJUATO 0 460 460
GUERRERO 809 8397 9206
HIDALGO 0 2043 2043
JALISCO 725 327 1052
MÉXICO 39 3110 3149
MICHOACÁN 109 404 513
MORELOS 262 355 617
NAYARIT 0 915 915
NUEVO LEÓN 222 293 515
OAXACA 40 490 530
PUEBLA 6 335 341
QUERÉTARO 343 1123 1466
QUINTANA ROO 6 477 483
SAN LUIS POTISÍ 17 372 389
SINALOA 0 539 539
SONORA 12 291 303
TABASCO 2 737 739
TAMAULIPAS 0 1808 1808
TLAXCALA 0 1180 1180
VERACRUZ 0 1630 1630

YUCATÁN 178 151 329

ZACATECAS 154 444 598

TOTALES 3296 34202 37498

ESTADOS

UNIVERSO DE ATENCIÓN DEL 7 DE ENERO AL 29 

DE DICIEMBRE DE 2016



REPORTES 

ENVIADOS EN 

TIEMPO

REPOTES 

EXTEMPORÁNEOS

REPORTES NO 

ENVIADOS  

JORNADAS NO 

REALIZADAS

PROMEDIO DE 

CUMPLIMIENTO

AGUASCALIENTES 46 1 0 5 98

BAJA CALIFORNIA 47 0 0 5 100
BAJA CALIFORNIA SUR 46 0 1 5 98
CAMPECHE 48 0 0 4 100
COAHUILA 48 0 0 4 100
COLIMA 48 0 0 4 100
CHIAPAS 31 2 13 6 71
CHIHUAHUA 43 2 3 4 90
CIUDAD DE MÉXICO 37 0 1 14 98
DURANGO 44 0 4 4 92
GUANAJUATO 48 0 0 4 100
GUERRERO 48 0 0 4 100
HIDALGO 40 8 0 4 85
JALISCO 38 7 3 4 81
MÉXICO 47 0 1 4 98
MICHOACÁN 48 0 0 4 100
MORELOS 45 0 0 7 100
NAYARIT 45 1 2 4 94
NUEVO LEÓN 48 0 0 4 100
OAXACA 46 0 1 5 98
PUEBLA 30 5 13 4 65
QUERÉTARO 48 0 0 4 100
QUINTANA ROO 45 2 1 4 94
SAN LUIS POTISÍ 28 5 15 4 62
SINALOA 47 0 0 5 100
SONORA 35 1 11 5 77
TABASCO 23 18 8 3 50
TAMAULIPAS 48 0 0 4 100
TLAXCALA 48 0 0 4 100
VERACRUZ 46 0 0 6 100

YUCATÁN 32 4 11 5 71

ZACATECAS 45 0 3 4 94

TOTALES 1366 56 91 151 91

ESTADOS

CUADRO DE ESTATUS Y CUMPLIMIENTO DE ENVÍO DE REPORTES 2016

ESTATUS DE ENVIO TOTAL DE REPORTES 
PROMEDIO DE 

CUMPLIMIENTO ANUAL

REPORTES ENVIADOS 

EN TIEMPO 1366 82
REPOTES 

EXTEMPORÁNEOS 56 3
REPORTES NO 

ENVIADOS  91 6
JORNADAS NO 

REALIZADAS 151 9

TOTALES 1664 100

ESTATUS DE 

ENVIO 

TOTAL DE 

REPORTES 
PROMEDIO

REPORTES ENVIADOS 

EN TIEMPO 1366 82
JORNADAS NO 

REALIZADAS 151 9

TOTALES 1517 91

ESTATUS DE 

ENVIO 

TOTAL DE 

REPORTES 
PROMEDIO

REPOTES 

EXTEMPORÁNEOS 56 3
REPORTES NO 

ENVIADOS  91 6

TOTALES 147 9



PORCENTAJE DE DELEGACIONES 

QUE OBTUVIERON EL  100% DEL 

CUMPLIMIENTO ANUAL

PORCENTAJE DE DELEGACIONES 

QUE NO OBTUVIERON EL  100% 

DEL CUMPLIMIENTO ANUAL

44% 56%

PROMEDIO DE 

CUMPLIMIENTO ANUAL

1 BAJA CALIFORNIA 100

2 CAMPECHE 100
3 COAHUILA 100
4 COLIMA 100
5 GUANAJUATO 100
6 GUERRERO 100
7 MICHOACÁN 100
8 MORELOS 100
9 NUEVO LEÓN 100

10 QUERÉTARO 100
11 SINALOA 100
12 TAMAULIPAS 100
13 TLAXCALA 100
14 VERACRUZ 100
15 AGUASCALIENTES 98
16 BAJA CALIFORNIA SUR 98
17 CIUDAD DE MÉXICO 98
18 MÉXICO 98
19 OAXACA 98
20 NAYARIT 94
21 QUINTANA ROO 94
22 ZACATECAS 94
23 DURANGO 92
24 CHIHUAHUA 90
25 HIDALGO 85
26 JALISCO 81
27 SONORA 77
28 CHIAPAS 71
29 YUCATÁN 71
30 PUEBLA 65

31 SAN LUIS POTISÍ 62

32 TABASCO 50

91

RANQUIN POR PROMEDIO DE CUMPLIMIENTO

ESTADOS

PROMEDIO DE 

CUMPLIMIENTO ANUAL 2016



TOTAL DE 

REPORTES 

ENVIADOS EN 

TIEMPO 

TOTAL DE USUARIOS 

ATENDIDOS EN EL 

AÑO 2016

1 CAMPECHE 48 474

2 COAHUILA 48 572
3 COLIMA 48 546
4 GUANAJUATO 48 460
5 GUERRERO 48 9206
6 MICHOACÁN 48 513
7 NUEVO LEÓN 48 515
8 QUERÉTARO 48 1466
9 TAMAULIPAS 48 1808
10 TLAXCALA 48 1180
11 BAJA CALIFORNIA 47 530
12 SINALOA 47 539
13 MÉXICO 47 3149
14 AGUASCALIENTES 46 464
15 BAJA CALIFORNIA SUR 46 442
16 OAXACA 46 530
17 VERACRUZ 46 1630
18 MORELOS 45 617
19 NAYARIT 45 915
20 QUINTANA ROO 45 483
21 ZACATECAS 45 598
22 DURANGO 44 2884
23 CHIHUAHUA 43 1110
24 HIDALGO 40 2043
25 JALISCO 38 1052
26 CIUDAD DE MÉXICO 37 1026
27 SONORA 35 303
28 YUCATÁN 32 329
29 CHIAPAS 31 645
30 PUEBLA 30 341

31 SAN LUIS POTISÍ 28 389

32 TABASCO 23 739

1366 37498

RANQUIN POR DELEGACIÓN CON MAYOR CUMPLIMIENTO DE 

REPORTES ENVIADOS EN TIEMPO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2016

TOLALES

ESTADOS



ESTADOS
TOTAL DE USUARIOS 

ATENDIDOS EN EL AÑO 

2016

GUERRERO 9206

MÉXICO 3149
DURANGO 2884
HIDALGO 2043
TAMAULIPAS 1808
VERACRUZ 1630
QUERÉTARO 1466
TLAXCALA 1180
CHIHUAHUA 1110
JALISCO 1052
CIUDAD DE MÉXICO 1026
NAYARIT 915
TABASCO 739
CHIAPAS 645
MORELOS 617
ZACATECAS 598
COAHUILA 572
COLIMA 546
SINALOA 539
BAJA CALIFORNIA 530
OAXACA 530
NUEVO LEÓN 515
MICHOACÁN 513
QUINTANA ROO 483
CAMPECHE 474
AGUASCALIENTES 464
GUANAJUATO 460
BAJA CALIFORNIA SUR 442
SAN LUIS POTISÍ 389
PUEBLA 341

YUCATÁN 329

SONORA 303

TOTAL ANUAL 37498

RANQUIN POR DELEGACIÓN CON LA MAYOR ATENCIÓN 

DE USUARIOS DE ENERO A DICIEMBRE DE 2016


